Пам'ять про нього зберігають сибіряки і ті народи, які були просвічені полум'яним словом і невтомною працею святителя. Його святі моші нині спочивають в Покровському соборі м. Тобольська. 1916 р. причислений РПЦ до лику святих, шануванням встановлено день його успіння 10/23 червня.

Теоретичний внесок свт. Іоана у православне богослов'я достойно поціноване дослідниками: "З багаточисленних творів святих отців Православної Церкви тільки одне найбільш вичерпно відповідає на велике питання християнської сотеріології: «Як узгодити свою волю з волею Божою?»